Scriptores rerum Silesiacarum. IX. 10
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exposcit catholica et quemadmodum cupitis ac speratis, nec in nobis quidquam procul 
dubio deerit quod ad votivam negotii conductionem possit conducere. Quid sequetur deus 
scit et vos postea intelligetis in tempore. Accepimus litteras presbyteri Thome capellani 
nostri et Fabiani secretarii et nuncii vestri ex curia. Intelligimus ex parte vestrum 
relatum esse sanctissimo domino nostro, quomodo vos sitis male contenti et quodam­
modo destituti ex recessu inde nostro, tanquam presentia nostra vos posset tueri et 
conservare, quod contrarium est statutis et deliberatis sepius inter nos et firmatis, ut 
scitis et meminisse potestis. Judicio nostro providendum est, quod nec littere vestre 
nec nuncii implicent contradictionem, et quod sepius deliberatum esse dicitur alias non 
retractetur et ei contraveniatur: periculosa enim res est, et talia fidem tollunt et sus­
piciones plurimas animis hominum generant vobisque ac amicis vestris permaxime nocere 
possunt, que omnia sepositis particularibus passionibus et desideriis vos optime, non 
dubitamus, considerare potestis. Amore dei sitis in omnibus cauti, ne et vos leves 
judicemini et res vestre, que non minus fidei [et] nostre sunt, malorum etiam acceden­
tibus machinationibus parvi momenti esse credantur. Hec confidenter vobis, ut moris 
nostri est, tanquam bonis et veris amicis significamus et pro bono vestro. Alia non 
occurrunt ad presens. Alligatas quesumus reddite et nobis sepius scribite. Ex Clugia 
die XIIIIa Maji a° etc. LXIIII. Vos omnes dominos consulares comunitatemque totam 
bene valere desideramus.

Hieronymus archiepiscopus Cretensis etc.

Stadtarchiv Roppan 26fffff. Or. Pap. Sieg, zerfallen.

249. 1464 Juni 1 (?). Rome.

Legat Erzbischof von Creta an den Breslauer Rath. Nachrichten aus Rom.

Magnifici viri in domino dilectissimi, salutem et omne bonum. Non miremini que­
sumus, nec sit vobis grave, si in his breviores sumus quam et nos vellemus vosque 
desideraretis; causa est enim, quia statim nobis huc XXVP die Maji applicantibus ac 
relatis iis que referenda erant circa res vestras maxime et aliorum voluit sua sanctitas, 
ut nos Anconam statim peteremus ad preparanda nonnulla necessaria pro navigatione 
futura sue sanctitatis contra Turchos. Negotia vestra non sunt oblivioni tradita sed 
illis deo duce captata occasione bene providebitur. Commendata sunt nunc singula pro- 
videntie et bonitati revmi— p. d. cardinalis s. Petri, qui in rebus his fervens est, qui etiam, 
non dubitamus, mature et non tarde consulet et dignas provisiones procurabit, quas in 
brevi audietis et intelligetis. Necessaria fuit certe hec nostra profectio singularumque 
rerum declaratio, nec minus poterit Cretensis vester apud summum pontificem existens 
vobis prodesse quam si apud vos continuo esset, ymmo multo amplius valebit. Cras 
hinc favente altissimo Anconam versus profecturi discedemus, smus— dominus noster in 
brevi subsequetur, intendens prosequi quod est pollicitus. Statuit sua sanctitas, ut
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secum omnino in expeditione hac simus, ad quam licet ipsa sanctitas firmiter intendat 
et eam prosequi personaliter statuat, sperant tamen multi, inter quos et nos quoque 
pariter connumerare volumus, quod sanctitas sua condescendet vobis et exhortationibus 
dominii Venetorum et aliorum quam plurimorum ac profectionem hoc tempore statutam 
in futurum differet tempus forte hoc commodius. Tamen quod erit certo scire non possumus.

Comperimus hic Fabianum nostrum, quem relatione revmi— d. Senensis et aliorum 
complurimum debitum suum optime fecisse ac facere percepimus, de quo tamen nulla­
tenus dubitabamus. Eum diligentissimum in factis vestris omnes predicant et fidelem, 
sicque est re vera, prout ipsum docet experimentum. Ipsum penes dominum nostrum 
smum— et dominum s. Petri relinquimus, ut rem solicitet una cum d. Thoma capellano 
nostro. Non dubitamus, quin negotia vestra bene succedant considerata temporis instantis 
qualitate. Sitis itaque omnes boni et invicti animi in domino sperantes, qui vos non 
deseret in tempore malo, neque homines quoque derelinquent justam causam vestram. 
Quid statuetur et fiet brevi scietis, et gaudebit cor vestrum.

dominus noster per breve apostolicum confirmat substitucionem nostram et sub- 
delegationem in persona d. Baldassaris doctoris ac mandat ut penes vos sit, quousque 
aliud fiat et habeat in mandatis, ceteraque faciat et exsequatur, prout per ipsum breve 
quod, non dubitamus, vobis comunicabitur videbitis. De novitatibus habite fuerunt hes­
terna die littere a dominio capitaneum classis sue potitum esse indubie insula una satis 
magna Mitilene nuncupata in Helesponto sita non longe a Peloponesso, et damna alia 
inimicis crucis Christi illata. Deus ipse suis fidelibus pie assistat in reliquis et victoriam 
prestet.

Smus— dominus noster vos etiam per breve suum consolari voluit, prout videbitis. 
Alia non occurrunt. Latius forte de singulis scribet Fabianus, cui magis quam nobis 
tempus suppetit et otium.

Occurentia nobis significate, ut melius possimus negotiis consulere et ea promovere. 
Oblationes sepissime et presentialiter vobis per nos facte sunt, ideo nunc illas subtice- 
mus. Bene valete omnes in domino. Rome die ipsa Junii a° etc. LXIIII.

Vester Hieronymus archiepiscopus Cretensis etc.

Stadtarchiv Roppan 26hhhhh. Or. Siegel. Papier. Auch bei Esch. Fol. 240b—241a. Er hat 

ebenso die ipsa Junii.

250. 1464. Juni 2. Rome.

Pius II. meldet dem Breslauer Rath die Ankunft des Erzbischofs von Creta in Rom; 
er billigt die von diesem getroffene Einsetzung des Balthasar de Piscia als vorläufig in 
Breslau bleibenden Stellvertreters und erklärt, dass er den weiteren Schutz der Stadt 
dem König Kasimir von Polen und dem Markgrafen Albrecht von Brandenburg aufge-

n. 260.
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tragen habe. Die Stadt solle also standhaft und gutes Muthes sein. D. Rome apud 
s. Petrum sub annulo piscatoris die secunda Junii 1464, pont. n. a°. sexto.